

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>تجارت</div></div></div>
<p><b>داد و ستد</b></p>
<p><b>لزوم اخذ مالیات بر عایدی سرمایه برای حمایت از تولید</b></p>
<p>معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: اخذ مالیات بر مبنای عایدی سرمایه به شرایط کنونی اقتصاد برای حمایت از تولید ضروری است.</p> <p>به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سعید زرندی» افزود: یکی از موانع پیش روی توسعه بخش تولید، جذب نبودن آن برای سرمایه‌گذاری است؛ زیرا در بخش‌های غیرمولد همچون خرید و فروش مسکن، زمین، طلا، خودرو و غیره سودآوری بالایی وجود دارد.</p> <p>وی اظهار داشت: برنامه‌ریزی برای ایجاد تعادل در بازده بخش‌های مختلف بویژه در شرایط تحریمی و افزایش نرخ ارز، بسیار ضروری است.</p> <p>معاون وزیر صنعت یادآور شد: در بسیاری از کشورها با اعمال سیاست‌های مالی خاص از جمله مالیات، بیمه، عوارض و سایر اقدامات به این موضوع ورود پیدا کرده‌اند.</p> <p>وی گفت: جای این سیاست در اقتصاد ایران خالی است و فقدان چنین ابزارهایی منجر به ایجاد بازده‌های یک‌ساله بالای صد درصد در واسطه‌گری دارایی‌هایی همچون سکه، طلا، خودرو و مسکن نسبت به فعالیت‌های مولد صنعتی، معدنی و تجاری شده است.</p>

**خودداری سایپا از پرداخت بدهی ۱۱۰۰ میلیارد تومانی به بیمه‌ها**

سایپا به عنوان بزرگ‌ترین بدهکار بیمه ای حدود ۱۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت های بیمه بدهکار است. دیر کل سندیکای بیمه گران ایران در این مورد می گوید: موضوع بدهی های موقه به یک بحران جدی در صنعت بیمه تبدیل شده است. بر اساس قانون خودروهای صفر کیلومتر برای فروش و خروج از کارخانه باید دارای بیمه نامه شخص ثالث باشند و نیروی انتظامی اجازه پلاک گذاری خودروهای فاقد بیمه نامه شخص ثالث را نمی دهد. شرکت خودروسازی سایپا پیش از این، برای رفع این مشکل از شرکت های بیمه درخواست کرد تا با ایجاد ساز و کاری، خودروهای این شرکت را بیمه شخص ثالث کنند تا این شرکت پس از اخذ هزینه حق بیمه نامه شخص ثالث از مردم، پول آن را به بیمه‌ها بپردازد.

امسا با وجوداینکه سایپا به اخذ کامل حق بیمه از خریداران خودرو اقدام کرده و شرکت های بیمه نیز به ارائه بیمه نامه شخص ثالث اقدام کرده اند، اما این خودروساز از پرداخت پول حق بیمه شخص ثالث که از مردم دریافت کرده به شرکت های بیمه خودداری کرده است.

#### دولت با تشکیل وزارت بازرگانی موافق است

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه دولت با پیشنهاد نمایندگان مجلس برای تشکیل وزارت بازرگانی موافق است،گفت:هزینه‌هایی که تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت ممکن

است داشته باشد، در مقایسه با فوایدی که برای کشور دارد، هزینه بالایی به حساب نمی‌آید.جمشید انصاری افزود:ادغام وزارتخانه‌ها در دولت‌دهم،از پیشینه‌مطالعاتی ودلا یل کارشناسی مشخص وقابل دفاعی برخوردار نبود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، معاون رئیس جمهوری ادامه داد: در سال ۱۳۸۹ در کمیسیون تلفیق چند نفر از نمایندگان بدون هرگونه پیشینه کارشناسی،پیشنهادی دادند مبنی براین که تعدادوزارتخانه‌های کشوراز ۲۱ عددبه۱۷وزارتخانه کاهش پیدا کند بدون اینکه به وزارتخانه مشخصی اشاره کنند.

#### عرضه کنندگان ۷۰ درصد از تسویق می شوند

مدیر اداره صادرات بانک مرکزی گفت: صادرکنندگانی که بیش از ۷۰ درصد از ارزش صادرات را در سامانه نیما عرضه کرده اند، تسویق می‌شوند.

مدیر اداره صادرات بانک مرکزی با تشریح جزئیات بیشتری از این مصوبه گفت:از ۲۲ فروردین ۹۷ همه صادرکنندگان کشور شدند ارز حاصل از فروش را به چرخه ارزی اقتصادی مجابش کنند.برگردانند.صمد کریمی افزود: دوم اردیبهشت سال گذشته نحوه بازگشت ارز صادرات در هیات دولت تصویب شد و درباره روش‌های واردات در مقابل صادرات و چگونگی بازگشت ارز به سامانه نیما تصمیم گیری شد. وی افزود: در بسته ارزی دو گروه پتروشیمی و سایر صادرکنندگان و میزان بازگشت از ره سامانه نیما مشخص شده است.

#### رییس خانه معدن ایران پیشنهاد کرد؛

# ۸ راهکار برای کمک به صادرات در شرایط تحریم



مرکز می‌تاپایان شهرپور ماه‌میان می‌کند.همچنین فهرست صادرکنندگانی که رفع تعهد ارزی نکرده‌اند نیز باید توسط بانک مرکزی، به سازمان امور مالیاتی کشور جهت اخذ مالیات، اعلام شود.
بهران اظهار کرد: به دلیل مشکلات موجود برای بنگاه‌های بخش خصوصی و حتی دولتی‌ها، با توجه به مهلت ۳۰ روزه استرداد مالیات بر ارزش‌افزوده، بانک مرکزی باید با اعلام ماهانه رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان به سازمان امور مالیاتی، زمینه‌بازپرداخت مالیات‌ارزش‌افزوده به صادرکنندگان رفع تعهد کرده را فراهم کند.
همچنان کاهش کفایت برگشت

گسروه تجارت: به دنبال تحریم‌های امریکاربر ضد صنایع فلزی ایران، رئیس خانه معدن ایران هشت راهکار برای کمک به امر صادرات در مواجهه با این تحریم‌ها ارائه کرده است.
اواسط اردیبهشت‌ماه سال جاری رئیس جمهوری امریکا اعلام کرد بخش آهن، فولاد، مس و آلومینیوم ایران تحریم می‌شود. این تحریم‌ها شامل صادرات آهن، آلومینیوم، فولاد و مس اعلام شده است.

در این رابطه محمدرضا بهرامن- رئیس خانه معدن ایران -در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به این که هدف امریکا ایجاد تنش در حوزه‌های ارزآور برای ایران پس از تحریم‌های نفتی است، دولت در شرایط خاص امروز کشور بایستی به پیشنهادهات تشکل‌ها در جهت کمک به وضعیت صادرات اقلام تحریم شده و آسان‌سازی امر صادرات در کشور با جدیت تمام توجه کند.

وی افزود: با توجه به این که تا زمان تعیین شده برای اجرایی شدن تحریم صنایع فلزی ایران (۱۷ مرداد ماه) وقت چندانی باقی نمانده است، باید با آگاهی‌های بیشتر در اجاریات تخصصی، همه صادرکنندگان و فعالان مرتبط با این حوزه‌ها را آگاه کنیم.

رئیس خانه معدن ایران با بیان اینکه مهمترین اثر این تحریم‌ها، افزایش هزینه حمل دریایی و کاهش قدرت چانه‌زنی صادرکنندگان ایرانی خواهد بود، گفت: باید انتشار اسناد مربوط به حمل محموله‌های صادراتی و کلیه ی اسناد بانکی و مالی و جابه‌جایی پول تنهادر کمیته‌های فوق تخصصی و کاملا محرمانه برای هر ماده معدنی با قابلیت صادرات به طور مجزا و تنها با وجود نمایندگان دولت و بخش خصوصی مطرح شود. وی دومین راهکار را تمدید مهلت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان به روش‌های مورد قبول بانک

#### انباشت نقدینگی اقتصاد ایران را به رگ‌وگان گرفته است

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گفت: ایجاد نقدینگی‌های بیشتر، یک تهدید بسیار جدی برای کشور است و اگر سیاست‌گذاران، برنامه‌وعمی برای جلوگیری از آن نداشته باشند، حسرت این فرصت سوزی‌ها، هر روز بیشتر و عمیق‌تر خواهد شد.

#### رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد:

# نیاز معدن و صنایع معدنی به ۱۸ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری

گروه تجارت: رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: براساس آخرین برآوردها امروز بخش معدن و صنایع معدنی نیاز به سرمایه‌گذاری حدود ۱۸ میلیارد یورویی دارد که از این رقم هفت میلیارد یورو برای زیر ساخت‌هاست.

«خاندان‌غریب پور» در نشست تسویق به سرمایه‌گذاری و رفع موانع آن در بخش معدن و صنایع معدنی در محل سازمان نظام مهندسی معدن ایران افزود: جذابیت و بازدهی سرمایه‌مربوط به این بخش بگونه‌ای است که ۳۰ درصد سودبازار سرمایه‌به‌بخش معدن و صنایع معدنی مربوط می‌شود.

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر براینکه سند مالکیت شش‌دانگ آپارتمان قطعه ۳ طبقه ۲ بشماره ۱۰۱۳۷ در فرعی مجری شده از ۳۰ فرعی از ۴۴۳۸ اصلی بخش یک اردبیل بشرح صفحه ۳۱۱ دفتر ۵۱۹ شماره ۵۳۴۶ بشماره چاپی ۴۴۴۶۵ نام فرحنا جعفری ثبت و صادر گردیده و مورد ثبت سند شماره ۱۹۳۳۱۷-۱۹۷/۱۶/۱۲ اردبیل نزد بانک مسکن شعبه مرکزی اردبیل در رهن است، بعلت اسباب کشی و جابجایی منزل مفقود و پس از جستجوی کامل پیدا نشده، لذا طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت‌المثنی‌انموده‌است و بخشنامه شماره ۱۱۳-۰۰۳۳۴۰۰-۱۳۹۸۸ مورخه ۹۸/۲۹/۹۸ به کلیه دفاتر اسناد رسمی حوزه تابعه ابلاغ سپس در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت موضوع یکبار در روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعائی بوجودسند مالکیت یاسند معامله‌بنام خود داشته باشد، ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی دلایل قانونی با اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر طی تشرقات قانونی سند مالکیت‌المثنی‌بنام نامبرده فوق صادر و تسلیم خواهد شد و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد. رییس ثبت منطقه یک اردبیل- حیدری

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر براینکه آقایان علیرضا- بهرام- بهروز- بهمن- رضا و بهناز همگی بنام فامیلی دیده ور برابر درخواست وارده شماره ۴۵۹۵ مورخ ۹۸/۲۱/۲۳ و با ارائه دو برگ فرم استشهادیه محلی اعلام داشته‌اند که سند مالکیت شش‌دانگ آپارتمان مسکونی طبقه اول همکف بشماره ۲ فرعی از قطعه ۵۰ بشماره ۵۲ فرعی از ۷۵۶۷ و ۷۵۶۸ و غیره اصلی واقع در بخش دوازدهم (استاندارد شده) بشماره ۲۳۲۶۲ فرعی از ۷۵۶۸ اصلی مربوط به صفحه ۴۴ دفتر ۲۸۸ شماره ثبت ۶۸۵۸۴ بشماره چاپی ۰۰۱۶۸۵ که از طرف خانم طیبه خاتنارج برابر سند شماره ۹۶-۰۶ مورخ ۹۶/۲۵/۹۶ اردبیل بنام آقایان علیرضا- بهرام- بهروز- بهمن- ضرابهناز همگی بنام فامیلی

<b>صنعت و معدن</b>
<b>www.tejaratonline.ir</b>

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایان ایران با اشاره به جلسه رئیس قوه قضائیه با فعالان اقتصادی گفت: آیت‌الله رئیسی با موضوع معرفی نماینده حقوقی توسط فعالان اقتصادی برای پیگیری امور خود در دگاه موافقت ضمنی کردند.

محمدرضا سیفی در گفت و گو با خبرگزاری فارس

گفت: موضوع هیات‌های داری برای ما به عنوان بخش خصوصی بسیار اهمیت دارد و از طرفی می‌تواند به کاهش برنده‌های قوه قضائیه کمک کند. وی ادامه داد: پیشنهاد دادیم که با انعقاد یک تفاهنامه، حاضر هستیم هیات‌های داری را در تمام تشکل‌ها اجرایی کنیم. سیفی در ادامه تشریح

که به ازای هر سرمایه‌گذاری ۵۰۰ هزار دلاری یک شغل ایجاد می‌شود، اما در مقایسه با کشاورزی، گرانتر است.
غریب پور موضوع ضرورت شناسایی و اکتشاف منابع سنگ آهن را خاطر نشان ساخت و گفت: محدودیت منابع این ماده معدنی بگونه ای است که باید هرزنگ خطر را در صداب‌لورد که ظرف ۱۵ تا ۲۰ سال آینده ذخایر فعلی رو به اتمام می‌رود.
وی آماجگی سازمان ایمیدرو و برای واکنزاری پروژه‌های در دست‌اجرا را ابراز داشت و گفت: می‌توان با آزادسازی‌ها، زمینه سرمایه‌گذاری جدید را فراهم ساخت و بدین ترتیب بخشی از نقدینگی موجود در جامعه را جذب کرد. براساس گزارش خبرنگار ایرنا، پیش از سخنان غریب پور، درپوش اسماعیلی رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران اظهار داشت: امروز حجم نقدینگی بسیار بالای ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومانی فراتر از سیل، بلکه مانند پهن مشکلات جدی برای اقتصاد کشور وجود می‌آورد یک روز کار روز، روز دیگر سکه و سپس بخش ساختمان و مسکن را بشدت متاثر می‌سازد.

آگهی‌ها تر کس هر گونه ادعای به وجود سند مالکیت با سند معامله نزد خود داشته باشد ظرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر ه اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت‌المثنی طبق مقررات قانونی اقدام نموده و سند اولیه را از درجه اعتبار ساقط خواهد نمود. رییس ثبت منطقه یک شهرستان اردبیل- حیدری

#### داندانه

برنده پرتو ۲۹۴-۰۰۹۹۲۸۰۰۰۹۹۸۰۷ شمع‌شورای حل‌خ‌تلاخ شهرستان اردبیل تصمیم نهایی شماره ۰۰۹-۹۹۲۸۰۰۰۹۸۰-۹۸۰-خواهان آقای علی افتخاری در فرزند ابوالفتح با و کالت آقای حسین بذریانی ثمرین فرزند میرزا بالا به نشانی استان اردبیل- شهرستان اردبیل- اردبیل- خیابان فلسطین شرقی ق ۹- ۰۹۱۴۴۵۱۰۹۰۰-خواندگان: ۱- آقای مصطفی قیابری به نشانی اردبیل- شهرستان اردبیل- مجهول مکان ۲- آقای صاحب‌زندی به نشانی استان اردبیل- شهرستان اردبیل- اردبیل- مجهول مکان- خواسته بازلام به تنظیم سند خودرو- رای قاضی شورا در خصوص دعوی آقای علی افتخاری در فرزند ابوالفتح با و کالت حسین بذریانی بطرف آقای صاحب زندی و مصطفی قیابری بخواسته صدور حکم بر الزام خواندگان به تنظیم سند رسمی خودروی شماره ۶۸۰-۵۹۹۲۹۱۶۸- انتقال آن در نام خواهان تاوم بازه‌هزینه دادرسی و حق واکاله با عنایت به اوراق و محتویات برنده و فتوی مصق میامه نامه و سند عادی مورخ ۹۸/۲۵/۹۷ نامه پلین راهنمایی و رانندگی این شورا دعوی خواهان بدوی را وارد داشته و با استناد به مواد ۲۱۹ و ۲۲۰ قانون مدنی حکم بر الزام خواندگان به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و تنظیم سند رسمی بنام خواندگان و انتقال خودروی مذکور و پرداخت هزینه دادرسی پس از خواهان صادر می‌نماید. رای صادره حضوری بوده و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در محاکم محترم عمومی می‌باشد. قاضی شمع‌۸ شورای حل اختلاف اردبیل- میمنویی

#### تختلی از دستور شورای رقابت جرم است



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مطابق مصوبه اخیر مجلس، هر کس از دستورات شورای رقابت تمکین نکند، مجرم شناخته می‌شود و خودروسازان نیز باید از قیمت‌های این شورا تبعیت کنند. «محمدرضا منصوری» در گفت و گو با ایرنا افزود: در کشور هر کجا انحصار به وجود آمده، عده ای متضرر شدند. وی اضافه کرد: اینکه در صنعتی انحصار را کنیم، با اصل نظام مقدس جمهوری اسلامی در تعارض است. او خاطر نشان کرد: مجلس شورای اسلامی در تصمیم اخیر خود به این نتیجه رسیده که باید شورای رقابت به عنوان مرجع قیمت‌گذاری باشد و اگر قرار است که به صنعت خودروسازی کمک شود این کمک نباید از جیب مردم باشد.

#### نظر مثبت رئیس قوه قضائیه درباره معرفی نماینده بخش خصوصی

پیشنهادات خود به موضوع دادگاه‌های تخصصی پرداخت و گفت: ایجاد دادگاه‌های تخصصی یک ضرورت است و برای این که درتشکلهای خود دادگاههای تخصصی داشته باشیم، حاضر هستیم مکان و همه چیز هم در اختیار قوه قضائیه بگذاریم و حتی مشاوره‌جانی هم در اختیارشان بگذاریم.

#### اخبار کوتاه

#### پیاده‌سازی جریان نقدینگی هوشمند

#### در گل گهر

مدیرعامل شرکت گل‌گهر از پیاده‌سازی جریان نقدینگی هوشمند برای پیشبرد اهداف این شرکت خبر داد.
به گزارش ایلمنا به نقل از ایمیدرو، ملا رحمان در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت گل‌گهر ادامه داد: اجرای درست سیاست‌های مالی و بهره‌مندی از یک جریان نقدینگی عالمانه و هوشمند در گل‌گهر با ریاده‌سازی خواهیم کرد. وی افزود: اگر برای امور شرکت، فرآیند و نظام صحیح و کارآمد تعیین شود، به‌طور حتم اثرات آن برای بخش‌های تولید، فروش و... محقق می‌شود. مدیرعامل شرکت گل‌گهر، تأمین منابع از مسیرهای مختلف، راز دیگر اربولوبت‌های خود اعلام کرد و افزود: بدیهی است به جای خرید صنعت، باید خالق آن باشیم تا در مسیر بومی سازی و رونق تولید کام برادریم. ملا رحمان افزود: به صورت جمعی تلاش کنیم سیستم تقویت شود که بتوان با سازماندهی درست و حمایت نیروی انسانی و تمامی اعضای شرکت، مسیر رشد را طی کنیم.

#### جزئیات تجارت خارجی در فروردین ماه ۹۸

نگاهی به مبادلات بازرگانی کشور در فروردین ۹۸ نشان می‌دهد صادرات با کاهش ۱۸.۲۵ درصدی ارزش دلاری و واردات با کاهش ۷.۶۵ درصدی ارزش دلاری روپرو شده است. به گزارش فارس، مجموع مبادلات بازرگانی کشور فروردین ماه سال ۹۸ نشان می‌دهد که در صادرات و واردات با کاهش روپرو شد. در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۷، افزایش ۷.۶۶ درصدی در وزن و کاهش ۱۸.۲۵ درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با افزایشی ۷.۷۵ درصدی در وزن و کاهش ۷.۶۵ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه به مدت مشابه سال ۱۳۹۷، به ارقام ۲.۰۸۳ میلیون تن و ۲.۳۳۴ میلیارد دلار رسیده است.
استاد اقتصاددان طی یک ماهه نخست سال ۱۳۹۸، شامل «میعانات گازی» به ارزش ۳۳۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱۳.۶۷ درصد، «سایر روغن‌های سبک و فرآورده‌ها بجز بنزین» به ارزش ۱۴۷ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵.۷۶ درصد، بوده است.